## ARGUMENTUM.

*Ciceroni patri gratulatur de filio, quem optimis studiis deditum Athenis offenderat. Versus mittit in civem improbum a se conscriptos: et in libro de Caesaris interitu sui petit rationem habeat.*

Anno U. C. 709.

## TREBONIUS M. T. C. S.

XVI. **S**I vales, bene est. Athenas veni ad xi. kal. Iun. atque ibi, quod maxime optabam, vidi filium tuum deditum optimis studiis, summaque modestiae fama. Qua ex re quantam voluptatem ceperim, scire potes, etiam me tacente. Non enim necis quanti te faciam; et quam, pro nostro veterrimo verissimoque amore, omnibus tuis etiam minimis commodis, non modo tanto bono, gaudeam. Noli putare (mi Cicero) me hoc auribus tuis dare: nihil adolescente tuo atque adeo nostro, (nihil enim mihi a te potest esse sciunctum) aut amabilius omnibus iis, qui Athenis sunt, est; aut studiosius earum artium quas tu maxime amas, hoc est, optimarum.

Ita-

## ARGUMENTO.

Dá el parabien à Ciceron por haver hallado en Atenas à su hijo mui aplicado à las buenas letras. Embiale unos versos que havia compuesto contra un mal ciudadano: y le encarga se acuerde de él en el libro de la muerte de Cesar.

Año de la fundacion de Roma 709.

## TREBONIO A M. T. C.

XVI. **S**I salud tienes, huelgo de ello. Yo llegué à Atenas à los veinte y dos de Mayo, donde vi à tu hijo mui bien empleado en sus estudios, y con fama de hombre mui modesto, que era lo que yo mas deseaba. De lo qual quàn gran contento yo haya recibido, sin que yo te lo diga, lo puedes entender. Pues sabes lo mucho que yo te precio; quàn gran contento me dan, por razon de aquel mui antiguo y verdadero amor que entre nosotros se atraviesa, aun tus mui pequeños bienes, quanto mas éste que es tan grande. No entiendas (amigo Ciceron) que yo lo digo esto por ganarte la voluntad: yo te certifico, que de quantos mancebos hai en Atenas, no hai ninguno mas digno de ser amado de todos los que en aquella ciudad moran; ni mas aficionado à las letras que tú tanto precias, quiero decir, à las mejores, que tu mancebo ò por mejor decir nuestro: porque entre nosotros no puede haber

Itaque tibi , quod vere facere possum , libenter quoque gratulor , nec minus etiam nobis : quod cum , quem necesse erat diligere , qualiscunque esset , talem habemus , ut libenter quoque diligamus. Qui quum mihi in sermone iniecisset , se velle Asiam visere ; non modo invitatus , sed etiam rogatus est a me , ut id potissimum , nobis obtinentibus provinciam , faceret. Cui nos et caritate et amore tuum officium praestatu-ros , non debes dubitare. Illud quoque erit nobis curae , ut Cratippus una cum eo sit ; ne putes , in Asia feriatum illum ab iis studiis , in quae tua cohortatione incitatur , futurum. Nam illum paratum , ut video , et ingressum pleno gradu , cohortari non intermitteremus , quo in dies longius , discendo exercendoque se , procedat. Vos quid ageritis in republica , quum has literas dabam , non sciebam. Audiebam quaedam turbulenta : quae scilicet cupio esse falsa , ut aliquando otiosa libertate fruamur ; quod vel minime adhuc mihi contigit. Ego tamen nactus in navigatione nostra pusillum laxamenti , concinnavi tibi munusculum ex instituto meo : et dictum ,  
cum